
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 277 del 18-07-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 66 

Del 18-07-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.277 

Data registrazione 18-07-2018 

 
OGGETTO AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALLA PROCEDURA DI MOBILITA' 

VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO CON RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NEL PROFILO DI " 
ISTRUTTORE DIRETTIVO SPECIALISTA TECNICO", CATEGORIA 
PROFESSIONALE " D  - ACCESSO D3  DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO 
APPROVATO CON DETERMINAZIONE N.37 DEL 7 GIUGNO 2018 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  diciotto del mese di luglio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

RICHIAMATI: 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.33 del 19 aprile 2018, con cui è stata aggiornata la 

pianificazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020 e nel cui ambito è 
prevista l’assunzione di n.1 Istruttore Direttivo Specialista Tecnico con inquadramento nell’Area 
Tecnico – Manutentiva, mediante ricorso all’istituto della cessione del contratto (mobilità 
volontaria) di cui all’articolo 30 del D.Lgs.30 marzo 2001, n.165; 
 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 9 maggio 2018; 
 
- la propria determinazione n.37 del 7 giugno 2018 con la quale è stato approvato lo schema di 

avviso pubblico di mobilità volontaria esplorativa per la eventuale copertura di n.l posto ascritto 
alla categoria professionale D – accesso D3 del sistema di classificazione del personale di cui al 
CCNL del 31 marzo 1999,  professionalità tecnica; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 277 del 18-07-2018 - Pagina 2 

 
- la propria determinazione n.65 del 13 luglio 2018, con la quale si è provveduto alla nomina dei 

componenti la Commissione esaminatrice per lo svolgimento dei colloqui inerenti la procedura in 
oggetto; 

 
DATO ATTO: 
 
-  che il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione era 

individuato nel giorno 9 luglio 2018; 
 

- di quanto previsto dall’avviso pubblico con cui è stata indetta la procedura di mobilità volontaria, 
secondo cui: “ Il Servizio del Personale provvederà alla preliminare istruttoria delle richieste 
pervenute, distinguendo i candidati ritenuti potenzialmente idonei da quelli ritenuti potenzialmente 
non idonei con esclusivo riferimento alle mansioni riferite al posto che si intende ricoprire e 
dunque alla omogeneità di categoria e profilo professionale di appartenenza. L’Amministrazione, 
tramite Commissione appositamente costituita, provvederà ad effettuare singoli colloqui con i 
candidati in possesso dei requisiti di cui sopra, al fine di verificare esperienza e capacità 
professionali in relazione alle mansioni da svolgere, in modo da individuare il candidato più 
idoneo in relazione al posto da ricoprire “; 

 
- che secondo la previsione dell’articolo 30 del citato D.Lgs. n.165/2001 “ Le amministrazioni 

possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui 
all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre 
amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di 
appartenenza “ 

 
- che ad esito della istruttoria preliminare compiuta dall’Ufficio risulta ammissibile al colloquio 

previsto dal bando il seguente candidato - peraltro unico ad aver presentato istanza – la cui 
domanda è stata esaminata al fine di accertare la sussistenza dei requisiti richiesti per l’ammissione 
alla procedura di che trattasi (inquadramento nella categoria D – accesso D3 e ascrivibilità al 
profilo professionale di “ Istruttore Direttivo Specialista Tecnico “): 
1. MARCELLINI SANDRO, nata a Civitella del Tronto (TE) il 28 settembre 1965, dipendente di 

ruolo presso il Comune di Bellante (TE), in qualità di Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D/3, 
posizione economica D/5; 

DETERMINA 
 

1) l'ammissione dei candidati/dipendenti di seguito elencati alla procedura di selezione pubblica, 
per la copertura tramite mobilità esterna ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 di n. 1 posto di “Istruttore 
Direttivo Specialista Tecnico”, cat. D – accesso D/3 da inquadrarsi nell’Area Tecnico – 
Manutentiva, in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando: 

 
MARCELLINI SANDRO, nata a Civitella del Tronto (TE) il 28 settembre 1965, dipendente di ruolo 
presso il Comune di Bellante (TE), in qualità di Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D/3, posizione 
economica D/5; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 277 del 18-07-2018 - Pagina 3 

 
2) di provvedere a mezzo internet sul sito istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio, alla 

pubblicazione dell’elenco degli ammessi nonché a trasmettere copia del presente atto ai 
componenti della Commissione Esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le 
dichiarazioni di cui agli art. 9 e 1 del DPR 487/94, all’ art. 92, comma 5 del D.P.R. 554/99 e 
agli artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni di eventuale incompatibilità). 

 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 277 del 18-07-2018 - Pagina 4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 66 del 18-07-2018 (R.gen. 277) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

